
Lietuvos EURAG asociacija 

Vytauto g. 23-1, Vilnius, kodas 191973649 

 

2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m. kovo 23 d., Vilnius 

1. BENDROJI DALIS 

Lietuvos EURAG asociacija (toliau - Lietuvos EURAG) yra juridinio asmens teises turinti pelno 

nesiekianti organizacija, įregistruota Juridinių asmenų registre 1999 m. gegužės 31 d., kodas 191973649. 

Lietuvos EURAG vienija vyresnio amžiaus žmones ir jos veiklos tikslas yra telkti ir remti visas pastangas 

ir veiklas, kad sukurti Lietuvoje visoms amžiaus grupėms palankią visuomenę, kuri leistų vyresnio amžiaus 

žmonėms išlikti savarankiškais ir vertingais savo bendruomenių nariais. Savo veiklos uždaviniais asociacija 

siekia dalyvauti sprendimų priėmime ir remti demokratijos plėtrą Lietuvoje, skatinti savitarpio pagalbą ir 

paramą, siekti vyresnio amžiaus žmonių integravimo į visuomenę situacijos gerinimo, pristatyti visuomenei 

vyresnio amžiaus žmonių poreikius, bendradarbiauti su giminingomis ir kitomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje. 

Lietuvos EURAG finansiniai metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d.  

Asociacija savo veiklą vykdo LR Vyriausybės sprendimu 2021 metais suteiktose Vilniaus kolegijos 

patalpose J. Jasinskio g. 15 - 112, Vilniuje.    

2023 metų Lietuvos EURAG finansinė ataskaita yra parengta vadovaujantis LR finansų ministro 2004 m. 

lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių 

neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“. 

Lietuvos EURAG neturi ilgalaikio turto. Veiklai įsigyjamo trumpalaikio turto vertė iš karto pripažįstama 

sąnaudomis. Asociacijos nuosavą kapitalą sudaro sukauptas veiklos rezultatas. Finansavimo sumų šaltiniai: 

tikslinis finansavimas, juridinių ir fizinių asmenų parama, nario mokesčiai ir kitas finansavimas. 

Nario mokestį už 2023 metus sumokėjo 26 fiziniai asmenys ir 2 juridiniai asmenys.  

Asociacijos narių skaičius:  

- 2023 metų pradžioje – 35 fiziniai asmenys ir 9 juridiniai asmenys, jungiantys 847 fizinius asmenis;  

- 2023 metų gale – 35 fiziniai asmenys ir 10 juridinių asmenų, jungiantys 847 fizinius asmenis. 2023 

metais į asociaciją įstojo 1 naujas juridinis asmuo. 

Juridiniai asmenys 2023 m. sausio 01 d.: 

 

Eil. Nr. Pavadinimas Kodas Fizinių asm. narių sk. 

1. Ežerėnai, bendrija 191925597 22 

2. Švenčionijos klubas 190723219 21 

3. Visuomeninė organizacija Žvėryno bendruomenė 125792091 134 

4. Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Ukmergės klubas 

„Viltis“ 

303244518 140 

5. LPS ,,Bočiai“ Jonavos bendrija 300564922 22 

6. LPS ,,Bočiai“ Pasvalio bendrija 190883469 254 

7. LPS ,,Bočiai“ Utenos bendrija 184244997 120 

8. Elektrėnų savivaldybės pensininkų bendrija ,,Bočiai“ 181707721 82 

9. LPS ,,Bočiai“ Kėdainių rajono bendrija 304619907 52 

  Iš viso 847 



Juridiniai asmenys 2023 m. gruodžio 31 d.: 

Visa asociacijos narių veikla buvo vykdoma savanoriškos veiklos pagrindu. Savanoriškai veiklai per 

ataskaitinius metus asociacijos nariai skyrė ne mažiau kaip  2500 val. per metus (neįskaitant kitų asociacijai 

priklausančių juridinių asmenų). Asociacijos nariai veiklai naudoja savo asmenines darbo priemones ir 

dovanotą naudotą IT įrangą. Ilgalaikės paslaugos pirktos tik iš UAB Tele 2 (mobilaus ryšio paslaugos) ir iš 

Vilniaus kolegijos (patalpų J. Jasinskio g. 15-112 komunalinės paslaugos).  

2023 metų apskaitos paslaugas savanoriško darbo pagrindais teikia Ieva Dilba, jai padeda Lietuvos EURAG 

prezidento pavaduotoja Virgilija Dolgova. 

2. PASTABOS DĖL FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS 

1. Pinigai ir pinigų ekvivalentai: likutis 2023-12-31 kredito unijoje TAUPA – 446,16 EUR, PAYSERA 

banke – 0,00 EUR, kasoje – 3,75 EUR. 

2. Finansavimo sumos: Iš viso per 2023 metus gauta 340,00 EUR nario mokesčio įmokų, 80,00 EUR 

fizinių asmenų parama ir 87,72 EUR pervedė VMI (GPM parama). 2023-12-31 nepanaudotų finansavimo 

sumų likutis yra 319,14 EUR, tai nepanaudota gautų nario mokesčių suma. 

3. Trumpalaikiai įsipareigojimai: jų detalizacija 2023-12-31 yra tokia:  

- 24,79 EUR yra skola UAB Tele 2 už gruodžio mėnesį;  

- 105,98 EUR skola Vilniaus kolegijai už gruodžio mėnesio komunalines paslaugas (abi skolos 

sumokėtos 2024 m. sausio mėn.)  

2. PASTABOS DĖL VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS 

1. Finansavimo pajamos: 2023 m. finansavimo pajamomis pripažinta tokia finansavimo sumų dalis: 

- sukaupta iš fizinių asmenų gauta parama pinigais –896,71 EUR; 

- iš VMI gauta GPM parama – 87,72 EUR; 

- sukaupto nario mokesčio dalis – 175,86 EUR; 

- parama prekėmis – 666,42 EUR (gauta iš UAB „Elevita“) parama išdalinta asociacijos nariams; 

- kita – 2,10 EUR. 

2. Veiklos sąnaudos: per 2023 metus patirtos tokios veiklos sąnaudos: 

- komunalinių paslaugų sąnaudos – 623,64 EUR; 

- bankų komisiniai mokesčiai – 17,94 EUR; 

- maisto prekės organizacijos renginiams – 342,29 EUR; 

- suteikta parama organizacijos nariams iš UAB Elevita gautomis prekėmis – 666,42 EUR; 

- ryšių paslaugos – UAB Tele 2 paslaugos – 178,52 EUR. 

 

Prezidentas       Povilas Butkus 

Eil. Nr. Pavadinimas Kodas Fizinių asm. narių sk. 

1. Ežerėnai, bendrija 191925597 22 

2. Švenčionijos klubas 190723219 21 

3. Visuomeninė organizacija Žvėryno bendruomenė 125792091 134 

4. Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Ukmergės klubas 

„Viltis“ 

303244518 130 

5. LPS ,,Bočiai“ Jonavos bendrija 300564922 22 

6. LPS ,,Bočiai“ Pasvalio bendrija 190883469 209 

7. LPS ,,Bočiai“ Utenos bendrija 184244997 115 

8. Elektrėnų savivaldybės pensininkų bendrija ,,Bočiai“ 181707721 80 

9. LPS ,,Bočiai“ Kėdainių rajono bendrija 304619907 52 

10. Lietuvos pensininkų sąjungos "Bočiai" Kaišiadorių rajono 

bendrija 

304124678 82 

  Iš viso 867 


